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W odpowiedzi na Pana interpelację z 24 kwietnia 2025 r. dotyczącą „poprawy bezpieczeństwa
niechronionych uczestników ruchu - bezpieczna droga do szkoły i do przedszkola” poniżej
udzielam następujących wyjaśnień.

W listopadzie 2024 roku wykonana została okresowa kontrola pięcioletnia ulicy Księżycowej w
Pszczynie zgodnie z art. 62 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia7 lipca 1994 r. Prawo budowlane.
Kontrola obejmowała ocenę nawierzchni, odwodnienia, wyposażenia technicznego drogi i
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także ocenę estetyki drogi i jej otoczenia.
Ogólna ocena wskazuje na zadawalający stan drogi. Wymagana jest bieżąca konserwacja
drogi w tym:

a) naprawy spękań,

b) naprawa uszkodzonej nawierzchni chodnika,
c) odmalowanie znaków poziomych i wymiana tarczy znaku B-43.

W 2023 roku w odpowiedzi na marcową interpelację radnych Arkadiusza Gardiasza i Marka
Szklorza (znak sprawy SG.0003.007.2023) na całym osiedlu Kolonia Jasna zmieniono strefę
ograniczenia prędkości z 40 km/h na 30 km/h. Po obu stronach ulicy, na całej jej długości
znajdują się chodniki. Na przejściu dla pieszych przy szkole zastosowano oznakowanie
poziome na czerwonym podkładzie, co powoduje, że jest ono lepiej widoczne dla kierowców.

W 2024 r. na wniosek dyrektora szkoły zlikwidowana została bariera usytuowana wzdłuż
chodnika na wysokości wejścia do szkoły. Rozwiązanie to ułatwia wysadzanie pasażerów
samochodów bezpośrednio przed wejściem do szkoły tj. w odległości mniejszej niż 10 metrów
od przejścia dla pieszych. Urząd Miejski oceniał propozycję za zmniejszającą bezpieczeństwo,
jednak rozwiązanie to zostało pozytywnie zaopiniowane przez Policję.

Wykonanie modernizacji ulicy Księżycowej lub jej przebudowa wymaga sporządzenia
dokumentacji projektowej i uwzględnienia zadania w budżecie gminy. Remont kanalizacji
deszczowej, remont jezdni i chodników, to wydatek ok. 2 mln zł. Rządowy program
ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028,
przewiduje w swoich założeniach budowę/przebudowę/ remont elementów bezpieczeństwa
infrastruktury drogowej, jednak nie został jeszcze ogłoszony nabór wniosków i trudno ocenić
o jakie środki Gminy będą mogły się ubiegać.
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